

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA CNPJ: 83.026.773/0001-74 Telefone: (49) 3644-6700 Endereço: Rua Santos Dumont, 413 - Centro CEP: 89950-000 - Dionísio Cerqueira	Pregão presencial 41/2023
	Número Processo: 41/2023 Data do Processo: 28/04/2023

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA REGULARIZAÇÃO DO PROJETO PREVENTIVO CONTRA INCÊNDIO, NO CENTRO DE EVENTOS, NO MUNICÍPIO DE DIONÍSIO CERQUEIRA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 2/2023

Reuniram-se no dia 11/05/2023, as 09:02 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 438/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 41/2023 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Aberto o envelope contendo a proposta dos proponentes D. CASAGRANDE EIRELI e COSTA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO LTDA, constatou-se que os proponentes apresentaram a proposta de acordo com o que solicitava o edital, sendo assim foram classificados. Desta forma, a comissão passa para fase de lances. Finalizada a etapa de lances, declara-se como vencedores os proponentes abaixo relacionados, sendo assim a comissão para a fase de abertura e julgamento da habilitação.

Lote: 1**Participante: D CASAGRANDE EIRELI - ME**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	BALIZAMENTO DE SAIDA 2 FACES VERDE COM LUZ LED E BOTAO SELETOR 24X18 PSA 225 - BALIZAMENTO DE SAIDA 2 FACES VERDE COM LUZ LED E BOTAO SELETOR 24X18 PSA 225	1,000	UN	SEGURIMA X	96,0000	96,00
2	LUMINARIA BLOCO FAROLETE LED 2200 LUMENS - LUMINARIA BLOCO FAROLETE LED 2200 LUMENS	15,000	UN	SEGURIMA X	214,0000	3.210,00
3	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS SLIM 100 LUMENS - LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS SLIM 100 LUMENS	1,000	UN	SEGURIMA X	27,0000	27,00
4	EXTINTOR INDUSTRIAL PQS 4KG ABC VALID. 1 ANO - EXTINTOR INDUSTRIAL PQS 4KG ABC VALID. 1 ANO	9,000	UN	MOCELIN	169,0000	1.521,00
5	PLACA EX0503 E5 EXTINTOR 02 CORES 20X20 CM - PLACA EX0503 E5 EXTINTOR 02 CORES 20X20 CM	9,000	UN	MOCELIN	14,0000	126,00
6	ADESIVO DEMARCAÇÃO PISO PARA EXTINTOR- E17 - ADESIVO DEMARCAÇÃO PISO PARA EXTINTOR- E17	7,000	UN	MOCELIN	56,0000	392,00
7	PLACA PP0544 S12 GRANDE SAIDA 02 CORES 32X50CM - PLACA PP0544 S12 GRANDE SAIDA 02 CORES 32X50CM	4,000	UN	MOCELIN	43,0000	172,00
8	PLACA PP0544 S12 SAIDA 02 CORES 15X30CM - PLACA PP0544 S12 SAIDA 02 CORES 15X30CM	10,000	UN	MOCELIN	14,0000	140,00
9	PLACA PP0557 S1 SETA PARA DIREITA 02 CORES 15X30CM - PLACA PP0557 S1 SETA PARA DIREITA 02 CORES 15X30CM	15,000	UN	MOCELIN	14,0000	210,00
10	PLACA PP0558 S2 SETA PARA ESQUERDA 02 CORES 15X30CM - PLACA PP0558 S2 SETA PARA ESQUERDA 02 CORES 15X30CM	15,000	UN	MOCELIN	14,0000	210,00
11	PLACA PP0539 S3 SAIDA COM SETA PARA CIMA FOTO LUMINESCENTE Cor: 02 CORES Tam: 15X30CM 02 CORES 15X30CM - PLACA PP0539 S3 SAIDA COM SETA PARA CIMA FOTO LUMINESCENTE Cor: 02 CORES Tam: 15X30CM 02 CORES 15X30CM	8,000	UN	MOCELIN	14,0000	112,00
12	PLACA LOTAÇÃO MÁXIMA35 X 25 - PLACA LOTAÇÃO MÁXIMA35 X 25	2,000	UN	DESAINE	60,0000	120,00
13	MANGUEIRA PARA GAS 0,80M NBR 8613 - MANGUEIRA PARA GAS 0,80M NBR 8613	18,000	UN	GITEL	14,0000	252,00

14	REGULADOR GAS PARAFUSADO 506-1 - REGULADOR GAS PARAFUSADO 506-1	9,000	Uni	ALIANA	62,0000	558,00
15	ABRACADEIRA RSF MICRO 1/2 X 3/4 SUPRENS	36,000	UN	ALIANA	2,5000	90,00
16	TUBO ALUMINIO MULTICAMADA P/GAS 16X2MM - METRO	10,000	MTS	ALIANA	14,0000	140,00
17	COTOVELO FEMEA GAS 1/2X16 PRENSAR MULTICAMADA	2,000	UN	ROCO	27,0000	54,00
18	UNIÃO LATÃO 1/2 NPT x 3/8 BM - UNIÃO LATÃO 1/2 NPT x 3/8 BM	1,000	UN	ROCO	15,0000	15,00
19	TUBO GALV. 1/2 GALV. SCH40 NBR5590 METRO	0,400	MTS	ROCO	40,0000	16,00
20	LUVA GALV MEDIA PRESSÃO 1/2 - TUPY MI150	1,000	UN	ROCO	16,0000	16,00
21	REGISTRO 1/2 ANGULAR 90º 1/52 NPT X 3/8 BM (BICO MAMADEIRA) - REGISTRO 1/2 ANGULAR 90º 1/52 NPT X 3/8 BM (BICO MAMADEIRA)	1,000	UN	ROCO	45,0000	45,00
22	TOMADA SOBREPOR IL.BOX TRAMONTINA.2P+ T 10ª	15,000	Unidad	PEZZI	16,0000	240,00
23	FIO CORDAO PARALELO MEG.PAR. 2X1,50MM - FIO CORDAO PARALELO MEG.PAR. 2X1,50MM	45,000	MTS	COFIO	5,0000	225,00
24	CANALETA FINA 10X10X2MT COM FITA BR - CANALETA FINA 10X10X2MT COM FITA BR	22,000	UN	ALUMBRA	8,5000	187,00
25	FITA ISOLANTE 19MMX20M PRETA	2,000	UN	LORENZET TI	8,0000	16,00
26	FITA DUPLA FACE ACRILICA 09MMX20M - FITA DUPLA FACE ACRILICA 09MMX20M	1,000	UN	ADERE	42,0000	42,00
27	mao de obra para execução da regularização do projeto preventivo contra incêndio, no centro de eventos, no município de Dionísio Cerqueira - mao de obra para execução da regularização do projeto preventivo contra incêndio, no centro de eventos, no município de Dionísio Cerqueira	1,000	LOTE	D. CASAGRA NDE	780,0000	780,00

Total do Participante: 9.012,00

Total Geral: 9.012,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Dionísio Cerqueira, 11/05/2023

JEAN ROBSON WUST

PREGOEIRO

IVONETE FATIMA LANZA

MEMBRO

RENAN CHRISTANI

MEMBRO

SIMONE ROSTIROLLA

MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

D CASAGRANDE EIRELI - ME

DAVI CASAGRANDE
